[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета КАНЕЛОВСКОГО сельского поселения

 Староминского района ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

от 01.11.2017                                                                                               № 31.5
ст-ца Канеловская
О передаче имущества Канеловского сельского поселения Староминского района в собственность муниципального образования

Староминский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Совета муниципального образования Староминский район от 23 августа 2017 года № 23/5 «О принятии органами местного самоуправления муниципального образования Староминский район части полномочий органов местного самоуправления поселений Староминского района», рассмотрев решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 20.06.2017                                                                                                   № 28.3 «О передаче муниципальному образованию Староминский район полномочий Канеловского сельского поселения Староминского района по водоснабжению и водоотведению на 2018 год», руководствуясь статьей 26 Совета Канеловского сельского поселения Староминского района, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района р е ш и л:
1.Утвердить перечень муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности Канеловскому сельскому поселению Староминского района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность  муниципального образования  Староминский район, согласно приложению к настоящему решению.

2. Передать муниципальному образованию Староминский район на праве собственности имущество, согласно приложению, находящиеся в собственности Канеловского сельского поселения Староминского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5.Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Л.Г.Индыло
ПРИЛОЖЕНИЕ

Перечень недвижимого имущества,

находящегося в собственности, подлежащего передаче из собственности  Канеловского сельского поселения в собственность муниципального образования Староминский район

	№

п/п
	Инвентарный номер
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Дата ввода объекта в эксплуатацию
	Балансовая стоимость по состоянию на 01.10.2017

(рублей)
	Остаточная стоимость  по состоянию на 01.10.2017

(рублей)
	Сведения о государственной регистрации прав

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	110851102235
	Подключение (водопровод) МВ-III-1б от МВ-III-1 ПК 13+60
протяженность 6940 м

	Староминский район от ст. Канеловской до х. Ейского
	01.01.1982
	123 555,40
	0,00
	Свидетельство 23-АЛ 272668 от 23.01.2013г

	2
	110851102238
	Подключение (водопровод)МВ-III-1от МВ-III ПК190+78 до станицы Канеловской, часть длинной 360,8 п.м.
	Староминский район,от МВ-III ПК 190+78 до ст. Канеловской
	01.01.1981
	125 507,00
	0,00
	Свидетельство 23-АЛ 272667 от 23.01.2013

	3
	110851102236
	Подключение (водопровод) МВ-III ПК 190+78 до станицы Канеловской,часть длинной 1019,2
	Староминский район от МВ-III ПК 190+78 до ст.Канеловской
	01.01.1982
	392 834,90
	0,00
	Свидетельство 23-АЛ 272671 от 23.01.2013

	4
	110851102237
	Водовод МВ-III-1 от МВ-III ПК 190+78 до ст.Канеловской, протяженностью 1380 м
	Староминский район,от МВ-III ПК 190+78 до ст. Канеловской
	01.01.1989
	364 588,20
	0,00
	Свидетельство 23-АЛ 272670 от 23.01.2013

	5
	110851102234
	Водопроводные разводящие сети, общая протяженность 8277 м
	Староминский район ст. Канеловская
	01.01.1980
	72 520,00
	10 844,60
	Свидетельство 23-АЛ 272669 от 23.01.2013г

	6
	110113101010
	Подводящий водопровод х.Ейский-пос.Орлово-Кубанский протяженность 7515 м
	Староминский район, от х. Ейского до п. Орлово-Кубанский
	01.01.1994
	1,00
	1
	Свидетельство 23-АЕ 864769 от 11.09.2009г

	7
	110113101004
	Сооружение (сооружение коммунального хозяйства) , протяженностью 816 м
	Староминский район,п. Орлдово-Кубанский
	01.01.1972
	155 520,00
	0,00
	Свидетельство 23-АЛ 550405 от 29.04.2013г

	8
	110851102239
	Водопроводная стальная башня, высота 23,8
	Староминский район, ст. Канеловская,южная окраина
	01.01.1986
	59 683,80
	22 833,30
	Свидетельство 23-АЛ 272816 от 30.01.2013г

	9
	110851102240
	Сооружение (сооружения водозаборные),объем 25 куб.м
	Староминский район, п.ОрловКубанский
	01.01.1962
	64 933,00
	0,00
	Свидетельство 23-АЛ 550403 от 29.04.2013г

	10
	110113101001
	Сооружение (сооружение коммунального хозяйства), протяженность 2083 м
	Староминский район, х. Ейский
	01.01.1964
	272 160,00
	0,00
	Свидетельство № АА 438918 от 21.09.2015г

	11
	110851102245
	Сооружение (сооружения водозаборные) площадь 6 кв.м
	Староминский район,п. Орлово-Кубанский
	01.01.1987
	499 035,00
	0,00
	Свидетельство № АА 438919 от 21.09.2015г

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                               Л.Г.Индыло
_1570986262.unknown